МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2021 № 2398

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

10.09.2015 № 3297 «Об утверждении схемы размещения рекламных

конструкций на территории муниципального образования «Город

Магадан»

В целях обеспечения соблюдения внешнего облика сложившейся за-

стройки муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь ста-

тьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,  мэ-

рия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

10.09.2015 № 3297 «Об утверждении схемы размещения рекламных

конструкций на территории муниципального образования «Город Магадан»

(далее – постановление), изложив подпункт б) пункта 2.2 части 2 приложения

№ 2 к постановлению в следующей редакции:

«б) Настенные панно (брандмауэры, баннеры, плакаты и др.) - СНР,

размещаемые на плоскости стен зданий и сооружений в виде:

- изображения (информационного поля), непосредственно нанесенного

на стену;

- конструкции, состоящей из элементов крепления, каркаса и информа-

ционного поля.

Настенные панно размещаются исключительно на плоскости глухих

стен зданий боковых фасадов (торцевых частей).

Настенные панно выполняются по типовым и индивидуальным проек-

там с учетом особенностей зданий и сооружений. Возможно применение ти-

повых настенных щитов стандартных размеров со сменным изображением.

Для настенных панно, имеющих элементы крепления, в обязательном

2

порядке разрабатывается проект крепления конструкции с целью обеспече-

ния безопасности при эксплуатации.

Площадь настенного панно не должна превышать 1/4 от общей площа-

ди бокового фасада здания, строения, на которых планируется размещение

данной рекламной конструкции.

Площадь информационного поля настенного панно определяется габа-

ритами нанесенного изображения.

Маркировка с указанием (идентификацией) владельца рекламной уста-

новки должна размещаться под информационным полем».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан